

Beslutsunderlag

Styrelsen 2024-09-20

Telefon: [031 64 74 31](tel:031647431)

Handläggare: Karl-Emil Videbris

Mejladress: karl-emil.videbris@gryaab.se

Reviderad miljöpolicy

Förslag till beslut

I styrelsen för Gryaab AB:

Reviderad miljöpolicy, enligt beslutsunderlaget bilaga 1, fastställs.

Beskrivning av ärendet

I ärendet lämnas förslag till revidering av Gryaabs miljöpolicy. Den reviderade policyn framgår av bilaga 1.

Gryaabs miljöpolicy ska fastställas av styrelsen en gång per mandatperiod eller vid behov. Nu gällande miljöpolicy fastställdes den 27 november 2020.

Gryaab har gjort en ändring i den reviderade policyn. Där det tidigare angavs att Gryaabs ska ”minimera utsläpp av föroreningar till vatten, luft och mark” anges nu att Gryaab ska ”minimera utsläpp av växthusgaser samt föroreningar till vatten, luft och mark.”

I övrigt har inget ändrats i den reviderade policyn.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Miljöpolicyen är viktig ur ett ekonomiskt perspektiv eftersom beslut med bristande miljö- och klimathänsyn kan resultera i fördyrande kostnader på sikt.

Bedömning ur ekologisk dimension

Miljöpolicyen syftar till att beskriva Gryaabs ambitionsnivån för miljö- och klimatarbete och hur vi ska bedriva verksamheten på ett hållbart sätt. Genom höga

ambitioner inom miljö- och klimatområdet kan vi bidra till en utveckling som tillfredsställer våra behov idag utan att vi äventyrar kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov.

Bedömning ur social dimension

Miljöpolicyen är viktig ur en social dimension. Höga ambitioner inom miljö- och klimatområdet kommer också att medföra positiva effekter ur ett socialt perspektiv. Exempel på detta är genom att vi tar hänsyn till miljön ur ett livscykelperspektiv vid inköp av varor och tjänster undviker vi produkter som innehåller vissa miljöfarliga ämnen, miljöfarliga ämnen som annars kan skada tillverkarens eller vår personals hälsa. Ett annat exempel är att vi genom att minimera utsläpp av växthusgaser och föroreningar till vatten, luft och mark också bidrar till mindre hälsorisker för människorna i vårt samhälle.

Samverkan

Ärendet har behandlats på lokalt samverkansgruppmöte den 11 september 2024.

Bilagor

1. Reviderad miljöpolicy

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet

Av Gryaabs ägardirektiv följer att Gryaab AB ska anta för verksamheten lämpliga policyer som ska utvärderas och omprövas i en takt som bolaget finner lämpligt. Av Gryaabs policydokument, som fastställts av styrelsen, följer att styrelsen fastställer Gryaabs kommunikationspolicy. Gryaab bedömer därför inte att ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.

Bolagets bedömning

Gryaab har tagit fram ett förslag till reviderad miljöpolicy. Bedömningen är att den reviderade policyn beskriver bolagets inriktning och ambitionsnivå på ett ändamålsenligt sätt. Styrelsen föreslås fastställa den reviderade policyn enligt bilaga 1.



Miljöpolicy

Gryaab bidrar till god vattenkvalitet i lokala sjöar, vattendrag och i havet genom att ta hand om avloppsvatten från våra ägarkommuner. Via ett tunnelsystem leds avloppsvattnet till Ryaverket. Här renar vi vattnet och tar bort en stor del av de näringsämnen som bidrar till övergödning av havet och återför dem till kretsloppet i form av biogas och slam. Det renade vattnet släpps ut i Göta älvs mynning.

Vi ska ständigt förbättra och stärka verksamhetens positiva miljöeffekter och minska vår miljöbelastning genom att:

- följa gällande lagar, miljötillstånd och bindande krav från ägarna samt driva miljöarbetet i enlighet med styrelsens inriktningsdokument, policys och de handlingsplaner som styr Gryaabs verksamhet.
- aktivt bidra till ett förbättrat kretslopp genom att producera Revaq-certifierat avloppsslam till jordbruket.
- ta till vara på avloppsvattnets innehåll av energi
- minimera utsläpp av växthusgaser samt föroreningar till vatten, luft och mark
- aktivt verka för att begränsa tillförseln av tillskottsvatten och miljöskadliga ämnen till avloppsvattnet samt noggrant övervaka trender i avloppsvattnet och slammet.
- ta hänsyn till miljön ur ett livscykelperspektiv vid inköp av varor och tjänster.
- ta hänsyn till energi- och resursförbrukning vid större investeringar samt regelbundet utvärdera befintliga anläggningsdelar för att kunna effektivisera och förbättra miljöprestandan.
- sträva efter att vara ett ledande företag inom avloppsvattenrening som bidrar till en positiv utveckling för brukarna, medarbetarna och miljön.